事 務 連 絡

令和 4年 12月 19日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

事 業 部

地域建設企業・建設関連企業向け経営相談窓口の開設の周知依頼

およびアンケート調査の協力依頼について

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

国土交通省では、「令和 4年度事業として、地域の中小建設企業・建設関連企

業の皆様向けに、ICT ツールの導入等の DX 対応や事業承継等の経営課題につい

て、専門家（建設経営支援コーディネーター）から無料でアドバイスが受けられ

る経営相談窓口を開設していることについて改めて周知依頼がありました。

また、本事業にあわせて、中小建設企業・建設関連企業が抱えている、人手確

保や ICT対応、事業承継等の課題について、事業者の皆様に「地域建設産業経営

上の諸課題に関するアンケート調査」を実施しており、協力いただきたい旨連絡

がありました。

 つきましては、ご多忙の折り、誠に恐縮ですが、本件について、貴会会員企業

の皆様に対して周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【添付資料】

・国土交通省周知依頼文・協力依頼文およびご案内
【経営相談窓口について】

ICTツールの導入等の DX対応や事業承継等の経営課題について、専門家（建

設経営支援コーディネーター）から無料でアドバイスが受けられる。

＜受付期間＞

令和 5年 1月末まで予定

＜お問い合わせ先＞

しんきん地域創生ネットワーク㈱

TEL：050-1753-9650／FAX：03-3662-7670

MAIL：kensetsu.shien@escb.co.jp

＜経営相談申込フォーム URL＞

https://questant.jp/q/98646T14

【地域建設産業経営上の諸課題に関するアンケート調査について】

https://questant.jp/q/98646T14

＜アンケート期間＞

令和 5年 1月 20日（金）まで

＜アンケートフォーム URL＞

https://questant.jp/q/LP7ATU7W

以上

【担当】事業部 山中

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

https://questant.jp/q/LP7ATU7W